
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ «ООШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 

 

«_31_» _января_ 2022 г.                                                                № 23од 

 

г. Полярный 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение в Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2» 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» 

 

приказываю: 

 

1. Внести следующие изменения в Правила приема на обучение в Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

2», утвержденные приказом директора школы от 12.10.2020 № 101од: 

 

1.1. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции: 

«Ребёнок имеет право преимущественного приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в Школу, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра». 

 

1.2. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции: 

«Для приёма родитель(и) (законный(ые) представитель(ли)) ребёнка или 

поступающий предъявляют следующие документы: 

 копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребёнка или поступающего; 

 копию свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и(или) 

сестры (в случае использования права преимущественного приёма на обучение 

по образовательным программам начального общего образования в Школу, в 

которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и(или) сестра); 

 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства 

(при необходимости); 

 копию документа о регистрации ребёнка или поступающего по месту жительства 

или по месту пребывания на закреплённой территории или справку о приёме 

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приёма 

на обучение ребёнка или поступающего, проживающего на закреплённой 

территории); 



 копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 

приёма на обучение по основным образовательным программам; 

 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) (при 

наличии)». 

 

1.3. Из первого абзаца пункта 4.6. исключить слова «в первый класс». 

 

1.4. Заменить приложение № 1 к Правилам приема на обучение в Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 2» (заявление о приёме) на прилагающееся к настоящему приказу. 

 

2. Утвердить вышеизложенные изменения в Правила приема на обучение в Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

2». 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу 01.03.2022. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы        О.К.Табаринова 

 


		2024-02-29T10:21:28+0300
	Выговская Татьяна Валентиновна




